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Candidatura 2026

Lista de candidaturas apoiadas por CCDR

CCDR Concelho
Alentejo Alter do Chéao
Alentejo Castro Verde
Alentejo Crato

Alentejo Estremoz
Alentejo Fronteira
Alentejo Marvao

Alentejo Montemor-o-Novo
Alentejo Odemira

Alentejo Odemira

Alentejo Ourique

Alentejo Portel

Alentejo Sines

Algarve Faro

Algarve Faro

Algarve Portiméao

Centro Agueda

Centro Albergaria-a-Velha
Centro Albergaria-a-Velha
Centro Anadia

Centro Arganil

Centro Cantanhede
Centro Cantanhede
Centro Carregal do Sal
Centro Castelo Branco
Centro Coimbra

Centro Coimbra

Centro Condeixa-a-Nova
Centro Figueira da Foz
Centro Leiria

Centro Leiria

Centro Mangualde
Centro Mealhada

Centro Mortagua

Centro Séatéo

Centro Serta

Centro Tondela

Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Almada
Lisboa e Vale do Tejo Amadora
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Escola

Escola Profissional de Desenvolvimento Rural de Alter do Chao
Escola Secundaria de Castro Verde

Escola Basica Ana Maria Ferreira Gordo
Escola Secundaria Rainha Santa Isabel
Escola Basica Frei Manuel Cardoso

Escola Basica de Ammaia

Escola Secundaria de Montemor-o-Novo
Escola Basica Aviador Brito Paes

Escola Basica Engenheiro Manuel R. Amaro da Costa
Escola Béasica e Secundéria de Ourique
Escola Basica e Secundaria D. Joao de Portel
Escola Basica Vasco da Gama

Escola Secundaria Joao de Deus

Escola Secundaria Pinheiro e Rosa

Escola Secundéria Poeta Anténio Aleixo
Escola Béasica Fernando Caldeira

Escola Basica de Branca

Escola Secundaria de Albergaria-a-Velha
Escola Basica e Secundaria de Anadia
Escola Secundaria de Arganil

Escola Basica Marqués de Marialva

Escola Secundéria Lima-de-Faria

Escola Secundéria de Carregal do Sal

Escola Secundaria Amato Lusitano

Escola Basica Eugénio de Castro

Escola Basica Rainha Santa Isabel

Escola Secundéria Fernando Namora

Escola Secundéaria Cristina Torres

Escola Basica Dr. Correia Mateus

Escola Basica e Secundaria Henrique Sommer
Escola Secundaria Dr.2 Felismina Alcantara
Escola Secundaria de Mealhada

Escola Secundéria Dr. Jodo Lopes de Morais
Escola Secundéria Frei Rosa Viterbo

Escola Secundaria de Serta

Escola Secundaria de Tondela

Escola Basica Elias Garcia

Escola Secundaria Romeu Correia

Escola Basica Miguel Torga
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Caodigo
404391
403866
330991
402643
330930
330565
402280
330668
330498
346159
340765
343341
400300
402515
400385
341459
344497
402990
400841
403854
345039
400660
401146
400830
341411
342580
404457
401225
341137
345910
401584
403908
401523
403064
400658
403052
341370
402710
342208
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Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Lisboa e Vale do Tejo
Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Concelho

Barreiro

Lisboa

Lisboa

Lisboa

Lisboa

Mafra

Montijo

Odivelas

Odivelas

Odivelas

Oeiras

Peniche

Peniche

Salvaterra de Magos
Sesimbra
Sesimbra

Setubal

Setubal

Sintra

Sintra

Torres Vedras

Vila Franca de Xira
Amares

Boticas

Braga

Braga

Braga

Celorico de Basto
Fafe

Gondomar
Guimaraes
Guimaraes

Maia

Matosinhos
Moimenta da Beira
Oliveira de Azeméis
Oliveira de Azeméis
Ponte de Lima
Porto
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Escola

Escola Basica e Secundaria Alfredo da Silva
Escola Basica das Olaias

Escola Basica do Alto do Lumiar

Escola Basica e Secundaria Luis Anténio Verney
Escola Bésica Patricio Prazeres

Escola Secundaria José Saramago

Escola Béasica de Pegdes

Escola Basica de Moinhos da Arroja

Escola Secundaria de Canegas

Escola Secundéria Pedro Alexandrino

Escola Secundaria Professor Santana Castilho
Escola Basica de Atouguia da Baleia

Escola Basica de Peniche

Escola Basica e Secundéria de Salvaterra de Magos
Escola Basica Maria do Carmo Serrote

Escola Basica Navegador Rodrigues Soromenho
Escola Béasica e Secundéria Ordem de Sant’lago
Escola Basica Luisa Todi

Escola Basica Ferreira de Castro

Escola Secundaria Matias Aires

Escola Secundaria Madeira Torres

Escola Secundaria Alves Redol

Escola Secundaria de Amares

Escola Basica Gomes Monteiro

Escola Basica André Soares

Escola Secundaria Alberto Sampaio

Escola Secundaria Carlos Amarante

Escola Profissional Agricola Eng. Silva Nunes
Escola Basica Prof. Carlos Teixeira

Escola Basica Santa Barbara

Escola Basica do Vale de Séao Torcato

Escola Basica Professor Abel Salazar

Escola Béasica e Secundéria Dr. Vieira de Carvalho
Escola Secundéria Augusto Gomes

Escola Basica e Secundaria de Moimenta da Beira
Escola Basica e Secundéria de Fajoes

Escola Basica e Secundéaria Dr. Ferreira da Silva
Escola Basica Anténio Feijo

Escola Artistica Soares dos Reis
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Caodigo
400774
340583
346690
342014
346718
400580
345192
341770
403544
402450
402242
344710
330103
403271
330334
343110
400981
310153
341502
402199
402102
400014
403805
343780
340224
400737
401122
404070
342749
344333
345568
343638
342270
400956
310402
343547
345763
340261
404184
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Norte Porto

Norte Porto

Norte Resende

Norte Sernancelhe
Norte Tarouca

Norte Trofa

Norte Valenca

Norte Valongo

Norte Viana do Castelo
Norte Viana do Castelo
Norte Vieira do Minho
Norte Vila Nova de Cerveira
Norte Vila Nova de Famalicao
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Nova de Gaia
Norte Vila Real

Norte Vila Verde

Norte Vimioso
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Escola

Escola Béasica e Secundéria Clara de Resende
Escola Béasica e Secundéria Fontes Pereira de Melo
Escola Secundéria de Resende

Escola Béasica e Secundéria Padre Jodo Rodrigues

Escola Béasica e Secundaria Dr. José Leite de Vasconcelos

Escola Secundéria da Trofa

Escola Béasica e Secundéria de Muralhas do Minho
Escola Secundaria de Valongo

Escola Béasica e Secundéria de Monte da Ola
Escola Secundéria de Monserrate

Escola Basica e Secundéria Vieira de Araujo
Escola Basica e Secundéria de Vila Nova de Cerveira
Escola Secundéria Padre Benjamim Salgado
Escola Béasica e Secundéria de Canelas

Escola Basica Escultor Anténio Fernandes Sa
Escola Basica Julio Dinis

Escola Béasica Soares dos Reis

Escola Secundaria de Carvalhos

Escola Secundéria Diogo de Macedo

Escola Secundéria Camilo Castelo Branco

Escola Basica de Vila Verde

Escola Bésica de Vimioso
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Caodigo
346779
401780
401262
345106
346275
402930
343810
403350
345957
400361
343389
346093
402400
310323
341654
343936
343134
401158
401389
401079
345430
345374





