





Candidatura 2026

bePLAN26

Lista de candidaturas apoiadas por CCDR

CCDR	Concelho	Escola	Código
Alentejo	Alter do Chão	Escola Profissional de Desenvolvimento Rural de Alter do Chão	404391
Alentejo	Castro Verde	Escola Secundária de Castro Verde	403866
Alentejo	Crato	Escola Básica Ana Maria Ferreira Gordo	330991
Alentejo	Estremoz	Escola Secundária Rainha Santa Isabel	402643
Alentejo	Fronteira	Escola Básica Frei Manuel Cardoso	330930
Alentejo	Marvão	Escola Básica de Ammaia	330565
Alentejo	Montemor-o-Novo	Escola Secundária de Montemor-o-Novo	402280
Alentejo	Odemira	Escola Básica Aviador Brito Paes	330668
Alentejo	Odemira	Escola Básica Engenheiro Manuel R. Amaro da Costa	330498
Alentejo	Ourique	Escola Básica e Secundária de Ourique	346159
Alentejo	Portel	Escola Básica e Secundária D. João de Portel	340765
Alentejo	Sines	Escola Básica Vasco da Gama	343341
Algarve	Faro	Escola Secundária João de Deus	400300
Algarve	Faro	Escola Secundária Pinheiro e Rosa	402515
Algarve	Portimão	Escola Secundária Poeta António Aleixo	400385
Centro	Águeda	Escola Básica Fernando Caldeira	341459
Centro	Albergaria-a-Velha	Escola Básica de Branca	344497
Centro	Albergaria-a-Velha	Escola Secundária de Albergaria-a-Velha	402990
Centro	Anadia	Escola Básica e Secundária de Anadia	400841
Centro	Arganil	Escola Secundária de Arganil	403854
Centro	Cantanhede	Escola Básica Marquês de Marialva	345039
Centro	Cantanhede	Escola Secundária Lima-de-Faria	400660
Centro	Carregal do Sal	Escola Secundária de Carregal do Sal	401146
Centro	Castelo Branco	Escola Secundária Amato Lusitano	400830
Centro	Coimbra	Escola Básica Eugénio de Castro	341411
Centro	Coimbra	Escola Básica Rainha Santa Isabel	342580
Centro	Condeixa-a-Nova	Escola Secundária Fernando Namora	404457
Centro	Figueira da Foz	Escola Secundária Cristina Torres	401225
Centro	Leiria	Escola Básica Dr. Correia Mateus	341137
Centro	Leiria	Escola Básica e Secundária Henrique Sommer	345910
Centro	Mangualde	Escola Secundária Dr.ª Felismina Alcântara	401584
Centro	Mealhada	Escola Secundária de Mealhada	403908
Centro	Mortágua	Escola Secundária Dr. João Lopes de Morais	401523
Centro	Sátão	Escola Secundária Frei Rosa Viterbo	403064
Centro	Sertã	Escola Secundária de Sertã	400658
Centro	Tondela	Escola Secundária de Tondela	403052
Lisboa e Vale do Tejo	Almada	Escola Básica Elias Garcia	341370
Lisboa e Vale do Tejo	Almada	Escola Secundária Romeu Correia	402710
Lisboa e Vale do Tejo	Amadora	Escola Básica Miguel Torga	342208







Candidatura 2026

bePLAN26

Lista de candidaturas apoiadas por CCDR

CCDR	Concelho	Escola	Código
Lisboa e Vale do Tejo	Barreiro	Escola Básica e Secundária Alfredo da Silva	400774
Lisboa e Vale do Tejo	Lisboa	Escola Básica das Olaias	340583
Lisboa e Vale do Tejo	Lisboa	Escola Básica do Alto do Lumiar	346690
Lisboa e Vale do Tejo	Lisboa	Escola Básica e Secundária Luís António Verney	342014
Lisboa e Vale do Tejo	Lisboa	Escola Básica Patrício Prazeres	346718
Lisboa e Vale do Tejo	Mafra	Escola Secundária José Saramago	400580
Lisboa e Vale do Tejo	Montijo	Escola Básica de Pegões	345192
Lisboa e Vale do Tejo	Odivelas	Escola Básica de Moinhos da Arroja	341770
Lisboa e Vale do Tejo	Odivelas	Escola Secundária de Caneças	403544
Lisboa e Vale do Tejo	Odivelas	Escola Secundária Pedro Alexandrino	402450
Lisboa e Vale do Tejo	Oeiras	Escola Secundária Professor Santana Castilho	402242
Lisboa e Vale do Tejo	Peniche	Escola Básica de Atouguia da Baleia	344710
Lisboa e Vale do Tejo	Peniche	Escola Básica de Peniche	330103
Lisboa e Vale do Tejo	Salvaterra de Magos	Escola Básica e Secundária de Salvaterra de Magos	403271
Lisboa e Vale do Tejo	Sesimbra	Escola Básica Maria do Carmo Serrote	330334
Lisboa e Vale do Tejo	Sesimbra	Escola Básica Navegador Rodrigues Soromenho	343110
Lisboa e Vale do Tejo	Setúbal	Escola Básica e Secundária Ordem de Sant´lago	400981
Lisboa e Vale do Tejo	Setúbal	Escola Básica Luísa Todi	310153
Lisboa e Vale do Tejo	Sintra	Escola Básica Ferreira de Castro	341502
Lisboa e Vale do Tejo	Sintra	Escola Secundária Matias Aires	402199
Lisboa e Vale do Tejo	Torres Vedras	Escola Secundária Madeira Torres	402102
Lisboa e Vale do Tejo	Vila Franca de Xira	Escola Secundária Alves Redol	400014
Norte	Amares	Escola Secundária de Amares	403805
Norte	Boticas	Escola Básica Gomes Monteiro	343780
Norte	Braga	Escola Básica André Soares	340224
Norte	Braga	Escola Secundária Alberto Sampaio	400737
Norte	Braga	Escola Secundária Carlos Amarante	401122
Norte	Celorico de Basto	Escola Profissional Agrícola Eng. Silva Nunes	404070
Norte	Fafe	Escola Básica Prof. Carlos Teixeira	342749
Norte	Gondomar	Escola Básica Santa Bárbara	344333
Norte	Guimarães	Escola Básica do Vale de São Torcato	345568
Norte	Guimarães	Escola Básica Professor Abel Salazar	343638
Norte	Maia	Escola Básica e Secundária Dr. Vieira de Carvalho	342270
Norte	Matosinhos	Escola Secundária Augusto Gomes	400956
Norte	Moimenta da Beira	Escola Básica e Secundária de Moimenta da Beira	310402
Norte	Oliveira de Azeméis	Escola Básica e Secundária de Fajões	343547
Norte	Oliveira de Azeméis	Escola Básica e Secundária Dr. Ferreira da Silva	345763
Norte	Ponte de Lima	Escola Básica António Feijó	340261
Norte	Porto	Escola Artística Soares dos Reis	404184





Candidatura 2026

bePLAN26

Lista de candidaturas apoiadas por CCDR

CCDR	Concelho	Escola	Código
Norte	Porto	Escola Básica e Secundária Clara de Resende	346779
Norte	Porto	Escola Básica e Secundária Fontes Pereira de Melo	401780
Norte	Resende	Escola Secundária de Resende	401262
Norte	Sernancelhe	Escola Básica e Secundária Padre João Rodrigues	345106
Norte	Tarouca	Escola Básica e Secundária Dr. José Leite de Vasconcelos	346275
Norte	Trofa	Escola Secundária da Trofa	402930
Norte	Valença	Escola Básica e Secundária de Muralhas do Minho	343810
Norte	Valongo	Escola Secundária de Valongo	403350
Norte	Viana do Castelo	Escola Básica e Secundária de Monte da Ola	345957
Norte	Viana do Castelo	Escola Secundária de Monserrate	400361
Norte	Vieira do Minho	Escola Básica e Secundária Vieira de Araújo	343389
Norte	Vila Nova de Cerveira	Escola Básica e Secundária de Vila Nova de Cerveira	346093
Norte	Vila Nova de Famalicão	Escola Secundária Padre Benjamim Salgado	402400
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Básica e Secundária de Canelas	310323
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Básica Escultor António Fernandes Sá	341654
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Básica Júlio Dinis	343936
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Básica Soares dos Reis	343134
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Secundária de Carvalhos	401158
Norte	Vila Nova de Gaia	Escola Secundária Diogo de Macedo	401389
Norte	Vila Real	Escola Secundária Camilo Castelo Branco	401079
Norte	Vila Verde	Escola Básica de Vila Verde	345430
Norte	Vimioso	Escola Básica de Vimioso	345374

2025.10.07